
Grandstream Networks, Inc. 

DP750/DP752 - Základnová stanice 
DP720/DP722/DP730 - Sluchátko 

VoIP DECT telefon 

Krátký uživatelský návod 

Podrobné informace najdete v adminis-

trátorských nebo uživatelských příručkách 

dostupných na: www.grandstream.com 

©2020 Grandstream Networks, Inc. všechna práva 

vyhrazena.

Rozmnožování nebo přenášení celku nebo 

jakékoli části, v jakékoli formě nebo jakýmikoli 

prostředky, elektronicky nebo tiskem, za jakýmkoli 

účelem bez výslovného písemného povolení 

společnosti Grandstream Networks, Inc. není 

povoleno. Informace v tomto dokumentu mohou 

být změněny bez předchozího upozornění 

ZÁKLADNÍ OPERACE 

ZAPNUTÍ / VYPNUTÍ SLUCHATKA

Pro zapnutí sluchátka 

• Dlouze stiskněte vypínací tlačítko          , 

dokud se nerozsvítí obrazovka LCD.  

Pro vypnutí sluchátka 

• Když je sluchátko v klidovém stavu, dlouze 

stiskněte vypínací tlačítko       , dokud se 

displej nevypne. 

REGISTRACE SLUCHÁTKA NA ZÁKLADNU

DP75X  

Jedna základna DP750 / DP752 

1. Na základně DP750/DP752 stiskněte a podržte 

tlačítko Radio/Page po dobu asi 7 sekund, dokud 

nezačne blikat kontrolka Radio; nebo přejděte na 

webové rozhraní> stiskněte tlačítko  

2. Na sluchátku stiskněte “Menu” . 

3. Použijte šipky k výběru “Registrace”. 

4. Přejděte na “Register”, poté stiskněte „Vybrat“, 

ikona rádia DP750 / DP752 bliká. 

5. Vyberte odpovídající základnu a poté stiskněte 

„Přihlásit se“. 

6. Sluchátko DP720 / DP722 / DP730 zobrazí na 

displeji LCD Jednoduché párování a při přihlášení

přehraje zvukovou hlášku. 

Více základen DP750/DP752 

1. Stiskněte Menu . 

2. Použijte šipky k výběru Registrace. 

3. Vyberte Register. 

4. Pomocí kláves se šipkami přejděte na

nepřihlášenou základnu a klikněte na Přihlásit se. 

5. Ujistěte se, že jste přihlášen na nové základně. 

Přepínání mezi různými základnami 

1. Stiskněte Menu  

2. Použijte šipky k výběru Registrace . 

3. S pomocí šipek přejděte na Vybrat základnu. 

4. Vyberte požadovanou základnu a stiskněte 
Vybrat. 

ODREGISTROVÁNÍ DP720/DP722/DP730 

1. Na sluchátku DP72x/DP730 stiskněte Menu . 

2. Použijte šipky k výběru Registrace. 

3. Přejděte na Zrušit registraci. 

4. Vyberte sluchátko, které chcete odhlásit, a 

stiskněte Zrušit registraci.  

5. Zadejte systémový PIN kód (výchozí: 0000).  

6. Stiskněte Done pro potvrzení, nebo Zpět pro 
zrušení. 

ZJIŠTĚNÍ IP ADRESY ZÁKLADNY 

1. Na sluchátku DP72x/DP730 stiskněte Menu . 

2. Použijte šipky k výběru Postavení > Base stav. 

3. Stisknutím tlačítka Vybrat zobrazíte informační 

stránku, zde vyhledáte IP adresu, masku podsítě a 

výchozí bránu vaši základny DP750 / DP752. 

NASTAVENÍ SLUCHÁTKA

NASTAVENÍ ZÁMKU KLAVESNICE                 

Povolení zámku klávesnice 

1. Stiskněte a podržte klávesu #            přibližně 2 

sekundy. 

2. Na displeji DP se krátce zobrazí zpráva Klávesnice 

zamknuta a zobrazí se ikona zámku      . 

Deaktivace zámku klávesnice 

1. Stisknutím a podržením klávesy #        asi 

na 2 sekundy klávesnici odemknete. 

2. Na displeji DP se zobrazí zpráva Klávesnice 

odemknuta. 

ZMĚNA JMÉNA SLUCHÁTKA 

1.Na sluchátku DP72x/DP730 stiskněte Menu . 

2. Použijte šipky k výběru Nastavení > Název

handsetu.  

3. Zadejte požadované jméno a stiskněte tlačítko 
Uložit. 

ZMĚNA PINU 

1. Na sluchátku DP72x/DP730 stiskněte Menu    . 

2. Použijte šipky k výběru Nastavení       >

Nastavení systému.  

3.Přejděte na Změnit základní PIN 

4. Zadejte aktuální PIN (výchozí je 0000). 

5. Zadejte požadovaný  nový PIN základny. 

6. Stiskněte Done pro potvrzení. 

VÝBĚR JAZYKU  

1. Na sluchátku DP72x/DP730 stiskněte Menu    . 

2. Použijte šipky k výběru Nastavení       > Jazyk

telefonu.  

3. Vyberte požadovaný jazyk a stiskněte 

tlačítko Vybrat.  

4. Stiskněte tlačítko Ano pro potvrzení. 

DATUM A ČAS  

1. Na sluchátku DP72x/DP730 stiskněte Menu    . 

2. Použijte šipky k výběru Nastavení        >

Datum a čas .  

3. Upravte aktuální hodnoty v polích data / času 
(formát data a času můžete změnit pomocí  šipek
vlevo a vpravo) a poté stiskněte tlačítko Nastavit.

4. Stiskněte tlačítko Uložit pro potvrzení. 

DP750 

DP752 

DP720 

DP722 

DP730 

file:///C:/Users/User/Desktop/DP7xx%20Update%201.0.2.16/www.grandstream.com


2. Hovor bude přidržen. 

3. Chcete-li pokračovat v hovoru, stiskněte znovu 

pravé soft tlačítko Odmítnout.  

PŘEPOJENÍ HOVORU                                 

Přepojení na slepo 
1. Během aktivního hovoru stiskněte tlačítko
Možnosti > Slepý přenos. Počáteční hovor bude 
přidržen.

2. Zadejte číslo, na které chcete hovor přepojit.

3. Stisknutím tlačítka Volat       dokončíte přepojení.

Přepojení s dotazem 

1. Během aktivního hovoru stiskněte tlačítko

Možnosti > Obsluhovaný př. Počáteční hovor bude 

přidržen. 

2.Vyberte linku a zadejte číslo, na které chcete 

hovor přepojit, a poté stiskněte tlačítko Volat        . 

3. Po navázání druhého hovoru stiskněte Přenos. 

3- CESTNÁ KONFERENCE 

1. Během aktivního hovoru stiskněte tlačítko“ pro 

otevření Možnosti> Konference. Počáteční hovor 

bude podržen.

2. Zadejte číslo druhého účastníka, kterého chcete 

přidat ke konferenci, a stiskněte tlačítko Volat       .  

VYPNUTÍ / ZAMNUTÍ MIKROFONU 

1. Stisknutím tlačítka Ztlumit          vypnete 
mikrofon během aktivního hovoru. Na obrazovce 
se zobrazí ikona ztlumení.
2. Opětovným stisknutím        mikrofon znovu 
zapnete. 

AKTIVACE ČEKAJÍCÍHO HOVORU

1. Stiskněte Menu . 

2. Použijte šipky k výběru Nastavení hovoru       >

Čekající hovor. 

3. Vyberte účet, pro který chcete povolit / zakázat 

funkci čekajícího hovoru, a stiskněte tlačítko Vybrat.

4. Vyberte možnost Zapnuto a potvrďte stisknutím 

tlačítka Uložit. 

AKTIVACE REŽIMU NERUŠIT 

1. Stiskněte Menu . 

2. Použijte šipky k výběru Nastavení hovoru       >

Nerušit.  

3. Vyberte účet, pro který chcete povolit / zakázat 

funkci Nerušit a stiskněte tlačítko Vybrat.

4. Vyberte možnost Zapnuto a potvrďte stisknutím 

tlačítka Uložit.

PŘESMĚROVANÍ HOVORU  

1. Stiskněte Menu . 

2. Použijte šipky k výběru Nastavení hovoru       >

Přesměrovat hovor 

3. Vyberte účet, pro který chcete povolit / zakázat 

funkci Nerušit a stiskněte tlačítko Vybrat. 

4. Vyberte typ přesměrování hovorů (vše, obsazeno 

nebo opožděné) a zadejte číslo cíle, poté stiskněte  

tlačítko Uložit pro potvrzení. 

PŘÍMY IP HOVOR  

Přímé IP volání umožňuje dvěma účastníkům, tj. 
sluchátku a jinému zařízení VoIP, komunikovat 
mezi sebou ad hoc způsobem bez SIP serveru.

Prvky nezbytné k dokončení přímého IP volání:  

• DP72x / DP730 a ostatní VoIP zařízení mají 

veřejné adresy IP nebo

• DP72x / DP730 a ostatní VoIP zařízení jsou 

ve stejné LAN síti pomocí privátních IP adres, 

nebo lze zařízení DP72x / DP730 a ostatní  

VoIP zařízení propojit prostřednictvím routeru

pomocí veřejných nebo privátní IP adresy (s 

nezbytným přesměrováním portů nebo DMZ). 

Uživatelé mohou uskutečňovat IP volání 
pomocí hvězdičkového kódu dle následujících 
kroků:

1. Zvedněte sluchátko a stiskněte klávesu 
Volat        .

2. Vytočte *47 a cílovou IP adresu. 

Poznámka: Můžete zadat přímo *47+cílovou 
IP adresu a poté zahájit hovor stisknutím 
klávesy volat.  

VOLACÍ FUNKCE 

AKTIVACE / DEAKTIVACE REŽIMU 

REPRODUKTRORU 

1. Stiskněte pro zapnutí během hovoru 

nebo na pohotovostní obrazovce.  

2. Dalším stisknutím          vypnete reproduktor. 

SESTAVENÍ HOVORU                      

Postup 1 

Použití výchozí odchozí linky 

1. Pomocí tlačítek na klávesnici zadejte 

požadované číslo, které chcete vytočit. 

2. Hovor zahájíte stisknutím tlačítka Volat    

nebo nebo Reproduktor         .  

Výběr odchozí linky pro použití 

1. Pomocí tlačítek na klávesnici zadejte 

požadované číslo, které chcete vytočit. 

2. Stiskněte tlačítko Linky.  

3. Vyberte jednu linku ze zobrazených linek,

kterou chcete použít pro vytáčení.  

Postup 2 

1.Stiskněte tlačítko Volat nebo  Reproduktor                                    
. 

2. Pomocí tlačítek na klávesnici zadejte 

požadované číslo, které chcete vytočit. 

3. Stiskněte tlačítko Volat       nebo počkejte 4 

sekundy a hovor bude zahájen automaticky. 

PŘIJMUTÍ HOVORU 

Chcete-li přijmout příchozí hovor, stiskněte 

klávesu Volat     nebo klávesu Reproduktor                        

.        nebo levé soft tlačítko Přijmout.  

UKONČENÍ HOVORU 

Hovor ukončíte stisknutím tlačítka pro   
Zavěšení.  

PŘIDRŽENÍ / POKRAČOVANÍ HOVORU 

1. Během aktivního hovoru stiskněte pravé soft

tlačítko Přidržení nebo tlačítko Přepojit u DP730. 

RYCHLÉ VOLBY 

1. Stiskněte Menu . 

2. Vstupte do Zkratka a potom do podmenu
Rychlé volba. 

3. Vyberte číselné klávesy (2-9) a stiskněte 

Možnosti. Klávesu rychlé volby můžete upravit 

nebo odstranit stisknutím tlačítek Upravit nebo 

Odstranit záznam.

4. Po nakonfigurování podržte stisknuté 

příslušné tlačítko pro uskutečnění hovoru 

pomocí rychlé volby.  

PŘEHRÁNÍ HLASOVÉ SCHRÁNKY 

1. Stiskněte Menu        .

2. Otevřete hlasovou schránku         a poté 

vyberte podnabídku Přehrát zprávu.

3. Vyberte účet a načtěte své hlasové zprávy 

uložené ve vaší hlasové schránce. 


